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  چکیده     

بسیاری مواجه است و  اطمینان دنیای امروز که شاهد تغییر و تحولات شگرف در زمینه های مختلف هستیم، محیط باتلاطم و عدم در
ی کسب موفقیت در میدان رقابت باید ازنوعی برنامـه ریـ ی بهـره    رقابت شــــدت زیادی پیدا کرده است. سیستم های سازمانی در راستا

گیرند که آینده نگر و محیط گرا باشد به طوری که ضمن شناسایی عوامل و تحولات محیطی، در یك افق زمانی بلندمدت تاثیر آنهـا را بـر   
ن بــــرنامه ری ی استراتژیك اسـت کـه بـا بررسـی     سازمان و نحوه تعامل سازمان با آنها را مشخص کند. این نوع برنامه ری ی درواقع هما

موریـت  أکند و با درنظر داشـتن م  های داخلی را شناسایی میف محیط خارج و داخل سازمان، فرصتها و تهدیدهای محیطی و قوتها و ضع
راتژیك اقـدام بـه انتخـا     سازمان، اهداف بلندمدت برای سازمان تنظیم می کند و برای دستیابی به این اهداف، از بـین گ ینـه هـای اسـت    

مـی  استراتژی هایی می کند که با تكیه بر قوتها و رفع ضعفها، از فرصتهای پیش آمده به نحو شایسته استفاده کـرده و از تهدیـدها پرهیـ     
ی بوشهر مطالعه موردی صدا و سیماتحقیق حاضر با انجام یك  کند تا درصورت اجرای صحیح باعث موفقیت سازمان در میدان رقابت شود.
فرایند ارزیابی محیط داخـل وخـارج سـازمان از طریـق تحلیـل       بعنوان یك سازمان فرهنگی و استفاده ازروش پیمایش و مطالعات میدانی 

SWOT   بعنوان اب ار ارزیابی نقاط قوت وضعف در محیط داخلی سازمان وفرصت ها وتهدید ها در محیط خارجی سازمان، مورد تحلیل قرار
نتایج تحقیق حاضر نشان می دهد صدا و سیمای مرک  بوشهر از شرایط مطلو  درونی برخوردار نیسـت، ولـی از فرصـت     که . ه است گرفت

 محیطی مناسبی برای رشد و بالندگی برخوردار است.

  

 swotبوشهر ، مدل ی برنامه ری ی استراتژیك ، صدا و سیما كلیدی: هایواژه

  مقدمه -1
رسد در جهان پیچیده و  ترین عامل توسعه همه جانبه در سطوح کلان و خرد است. به نظر می امروزه دانش مدیریت، مهم 

پرتلاطم و بحران امروزی، بدون دانش مدیریت، حتی امكان بقا و دوام سازمان نی  وجود نداشته باشد. مدیریت استراتژیك به 

ها و  ایجاد و هدایت تغییرات ، برای رویارویی با بحران های دانش مدیریت، اب اری توانمند برای ترین شاخه عنوان یكی از مهم

ترین عامل بقا و توسعه جامعه، نیازمند مدیریت  تهدیدهاست. هدایت و رهبری بخش فرهنگ نی  به عنوان زیرساختی

ها و  مانامروزه بسیاری از ساز(.(. 1387اعرابی ،))خورد استراتژیك است؛ و فقدان آن در جامعه امروزی کماکان به چشم می

های  ها از این مدیریت به عنوان اب اری توانا برای ایجاد و هدایت تغییرات مورد نظر و یا مقابله با بحران حتی دولت

کنند. صرف نظر از مدون شدن یا نشدن و به عبارتی دیگر رسمی و غیررسمی بودن )فرموله کردن(  آمی  استفاده می مخاطره

پردازند،  هایی که به مدیریت استراتژیك می تحقیقات نشان داده است که عملكرد سازمان عملیات استراتژیك در یك سازمان،

و   های مشابه بوده است.این نوع از مدیریت، یك سازمان را برای مواجهه با محیط پیچیده خارجی تر از سازمان به مراتب موفق

بینی شده را به  های پیش یی به تهدیدها و فرصتامكان پاسخگو  و رهبری کند و توانمندی سازمانی داخلی اش آماده می


